
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

Prot n° 8327 del 22/04/2024
All’albo on line

All’Amministrazione trasparente
Al sito web dell’Istituto

OGGETTO: DETERMINA direttamente affidativa tramite ordine diretto fuori MEPA inferiore ai
5.000,00 euro ai fini dell’acquisto di prodotti alimentari nell'ambito del progetto PNRR 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” relativamente al
progetto “DigMap” del bando PNRR “Sviluppo di modelli innovativi di formazione e didattica digitale”.
Corso formazione progetto Corsi formazione residenziali #Motor4Food

CIG: B15E77F566
CUP: H14D22001960006
CNP: M4C1I2.1-2022-922-P-1487

Il Dirigente Scolastico

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e
ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del
2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni
ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

VISTO l’art.1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L.
208/2015 450, il quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli
istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, […] specificando tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di
ogni ordine e grado, […] sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della
ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni e servizi
omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al presente
comma.

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia
di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190
e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di
attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le
successive Linee Guida dell’ANAC;

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili
al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, EURATOM) n. 966/2012;

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa
e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29
luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in
particolare, l’art, 41, comma 2-ter;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107”;

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con
l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

l'impegno delle spese ivi previste”;

VISTO il D. L.gs 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici recante delega al Governo
in materia di contratti pubblici» e, in particolare, l’art. 17, commi 1 e 2,

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante
«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di
rendicontazione»;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le
modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e
procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target
degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari
per la rendicontazione alla Commissione europea;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 11 ottobre 2021, recante «Procedure
relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma
1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»;

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi di cui
all’oggetto e, a consentire l’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari
stabiliti nel PNRR;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 “Realizzazione di progetti nazionali per lo
sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la
diffusione della didattica digitale integrata nelle scuole”. Decreto del Direttore generale dell’Unità di
missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 78. Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1., del Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale
scolastico sulla trasformazione digitale”;

VISTA la nota del MIM prot. n. AOOGABMI-10082 del 31/01/2023 “Autorizzazione per l’attuazione del
progetto” di autorizzazione del progetto e impegno di spesa a favore dell’IIS Lazzaro Spallanzani di
Castelfranco Emilia;

VISTO che la prof.ssa Maura Zini Dirigente Scolastica dell’ ISTAS “Spallanzani” di Castelfranco Emilia
risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i
requisiti richiesti dall’art.31 comma 1 del DL 50/2016 avendo un livello di inquadramento giuridico e
competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative
previste dalla citata norma;

VISTOil Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto ;

VISTA l’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per il 2023 PROT.N 4582/6.1del
28/2/2023

VISTA la delibera del collegio dei docenti di accettazione e approvazione del progetto in data 4.5.2023;

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di accettazione e approvazione del progetto in data 9.5.2023;

CONSIDERATO che l’art.34 del Regolamento UE 2021/24 dispone la necessità di garantire adeguata
visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall'Unione europea attraverso la diffusione di
informazioni coerenti, efficaci e proporzionate, destinate a pubblici diversi tra cui i media e il vasto
pubblico;

VISTO il progetto per la realizzazione e il supporto all’organizzazione e alla conduzione di n. 4 corsi di
formazione per studenti e docenti, secondo il format tipico delle residenze, parte integrante del progetto:
“DigMap” dell'istituto Di Istruzione Superiore “Lazzaro Spallanzani” - Modena

Considerato di dover fornire n. 100 "packed lunch” per gli alunni e il personale docente coinvolto nella
formazione residenziale del progetto Motor4Food nelle date 2,3, e 4 maggio p.v.;

Ritenuto di affidare alla sezione "Enogastronomica" dell’Istituto “Spallanzani” la preparazione dei packed
lunch necessari;

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente i prodotti alimentari necessari la
realizzazione dei “packed lunch” indispensabili per la per realizzazione dei percorsi formativi
residenziali, senza previa consultazione di due o più operatori economici ;

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip specifiche comprendenti l’intera fornitura, nel suo
insieme, dei prodotti occorrenti

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 50, comma 1, lettera b) (per i
servizi e forniture), D. L.gs 36/2023, quindi senza alcun vincolo di metodologie formali e stringenti, lo
strumento per interagire con l’operatore economico possa essere individuato dal RUP secondo “le
modalità ritenute più opportune per l’immediatezza, la semplificazione e l’ottimizzazione della
procedura”;

CONSIDERATO che la spesa complessiva per il servizio in parola è stata stimata in 1500,00 euro al
netto dell’IVA

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB,
consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di preventivi;

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio che si intende acquisire ha
consentito di individuare la ditta MARR SPA VIA SPAGNA N. 20, 47921 RIMINI (RN) che propone le
forniture di necessità della scuola ;

PRESO ATTO che l’operatore economico oggetto della trattativa è attivo sul mercato elettronico della
P.A;

VISTO il preventivo presentato dalla ditta Ditta MARR SPA VIA SPAGNA N. 20, 47921 RIMINI (RN)
assunto al prot.n.8326 in data 22/04/2024 ;

DATO ATTO dell’urgenza di affidare il servizio per un importo pari ad € 1500,00 euro comprensive di
spese di materiale e ed eventuali altre spese per la realizzazione del progetto, IVA ESCLUSA ;

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4: ▪
espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertare il possesso dei requisiti

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

di moralità: i) consultazione del casellario ANAC; ii) verifica del documento unico di regolarità
contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo delle
suddette verifiche; ha espletato con esito positivo le verifiche in merito al possesso dei requisiti di
carattere speciale in capo all’aggiudicatario e in merito alle condizioni soggettive che la legge stabilisce
per l’esercizio di particolari professioni o dell’idoneità a contrarre con la P.A. in relazione a specifiche
attività;

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12
novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla
legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per
cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) B15E77F566

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di
previsione per l’anno 2024 nell’Aggregato A.03.29 denominato " PNRR - Formazione per una didattica
innovativa nelle scuole - cod. M4C1I2.1-2022-922-P-1487 - CUP H14D22001960006”e che la suddetta
disponibilità costituisce avanzo di amministrazione e riutilizzo nello stesso progetto nell’anno finanziario
2024

DETERMINA
Art. 1
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Si delibera l’avvio della procedura tesa ad affidamento diretto tramite ordine , con la ditta individuata in
premessa.
L’affidamento avrà come oggetto la fornitura del materiale di cui al capitolato allegato

Art. 3
L’importo desunto dal preventivo fornito dalla ditta in oggetto per l’acquisizione in affidamento diretto di
cui all’Art. 2 è determinato in 1500,00 IVA esclusa.
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024 , sull’Attività A.03.29 che presenta un’adeguata e
sufficiente disponibilità finanziaria.

Le condizioni di affidamento sono contenute nell’ordine

Art. 5
Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa .

Il Dirigente Scolastico
Maura Zini

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

documento firmato digitalmente

Allegato Capitolato

allegato di determina affidativa

CAPITOLATO

OGGETTO:Affidamento fuori mepa tramite ordine inferiore 5.000 euro ai fini dell’acquisto di prodotti
alimentari nell'ambito del progetto PNRR 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale per il personale scolastico” relativamente al progetto “DigMap” del bando PNRR “Sviluppo di
modelli innovativi di formazione e didattica digitale”. Corso formazione progetto Corsi formazione
residenziali #Motor4Food

CUP: H14D22001960006 
CNP: M4C1I2.1-2022-922-P-1487
CIG B15E77F566

Materiale richiesto:

Arance KG. 0,50

Basilico fresco G. 50,00

Biscotti secchi KG. 1,50

Burro KG. 6,00

Burro lurpak KG. 2,00

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

Caciotta mucca KG. 10,20

Carote KG. 1,00

Carta alluminio N° 2,00

Carta bobina N° 3,00

Carta da forno N° 2,00

Carta paglia
assorbente

N° 1,00

Carta pellicola N° 4,00

Cioccolato fondente KG. 5,00

Cioccolato gocce KG. 2,00

Cipolla bianca KG. 0,60

Farina 00 KG. 35,00

Farina di mandorle KG. 0,40

Farina di tipo 1 KG. 18,00

Farina manitoba KG. 3,00

Fontina dolce KG. 0,70

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

Guanti monouso N. 50,00

Latte fresco intero L. 2,00

Lieviti Baking KG. 0,07

Lievito chimico per
dolci

G. 70,00

Lievito di birra G. 210,00

Lievito madre
essiccato

G. 20,00

Limoni KG. 0,20

Maizena G. 0,70

Mozzarella filone KG. 3,00

Olio di semi di girasoli L. 1,00

Olio extra vergine L. 3,00

Olio oliva L. 1,00

Panna fresca L. 3,00

Parmigiano Reggiano
24 mesi

KG. 2,00

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

Peperoni gialli KG. 0,20

Peperoni rossi KG. 0,20

Peperoni verdi KG. 0,10

Pomodoro Salsa KG. 8,00

Prosciutto cotto KG. 1,00

Saccapoche cm 53x28 N° 5,00

Sale fino KG. 2,00

Timo secco foglie G. 25,00

Uova N° 150,00

Vanillina G. 5,00

Vino bianco da cucina L. 0,10

Zucchero a velo KG. 2,00

Zucchero semolato KG. 7,00

Zucchine lunghe
chiare

KG. 6,00

Zucchine lunghe
scure

KG. 0,80

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

Riso riso soffiato KG 1,00

Malto Gr. 25,00

bicchieri usa e getta
cartone 30 cl (acqua)

Qt. 450

bicchieri usa e getta
cartone 20 cl (caffè)

Qt. 360

palette legno per
caffè

Qt. 360

piatti usa e getta Bio Qt. 450

tovaglioli carta da
buffet (piccoli)

Qt. 600

bustine zucchero di
canna (monodose)

Qt. 300

bustine zucchero
bianco semolato
(monodose)

Qt. 300

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

bustine dolcificante Qt. 60

capsule caffè Qt. 360

capsule deca Qt. 60

capsule orzo Qt. 60

latte L. 3

succo di arancia L. 36

succo ACE L. 36

bottiglie vetro Acqua
naturale

Qt. 36

bottiglie vetro Acqua
frizzante

Qt. 36

brick albume
pastorizzato

Qt. 8

brick tuorlo
pastorizzato

Qt. 8

bottiglie di acqua
naturale
biodegradabili da 0,5

Qt. 400

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

buste di carta con
manico

Qt. 400

tovaglioli piccoli carta
25*25

Qt. 400

sacchetti piccoli di
carta

Qt. 400

sacchetti piccoli in
plastica con nastrino
o altro per
confezionare i
biscottini di pasta
frolla

Qt. 350

La Dirigente Scolastica
Maura Zini

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968


		2024-04-23T15:30:29+0200
	ZNIMRA62M44F240I




